

وطن امروز
<i>روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی</i>
صاحب‌امتیاز: مهرداد بذریاش
مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی
■■■
نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر ^(*) کوچه سعید، پلاک ۹
روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۹۳ تمایز: ۶۶۴۱۳۷۹۴ پيام‌گیر: ۶۶۴۱۳۹۴۲
سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پيامک: ۱۰۰۰۲۳۲۱
پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir
چاپ: شرکت رواق روشن مهر

افق تهران	
	
اذان ظهر: ۱۳:۰۱	غروب آفتاب: ۲۰:۰۵
اذان مغرب: ۲۰:۲۵	نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۱۱
اذان صبح فردا: ۴:۱۷	طلوع آفتاب: ۵:۵۶
کلام نور	
باید فصیح‌ترین او خوش آهنگ‌ترین [فرد شما اذان بگوید، و آگاه‌ترین شما به مسائل دینی، امامت نمازتان را به عهده بگیرد. امام علی^(ع)	

تقویم امروز
■ سقوط منطقه مهران توسط رژیم بعث عراق در جریان جنگ تحمیلی– ۱۳۶۵ ش
■ روز بزرگداشت «حکیم عمرخیام نیشابوری»
■ آغاز عملیات استعماری ارتش فرانسه برای اشغال الجزایر– ۱۸۳۰م
■ تولد «برتراند راسل» فیلسوف و نویسنده معروف انگلیسی– ۱۸۷۲م
■ نخستین آزمایش هسته‌ای هندوستان – ۱۹۷۴م
■ روز جهانی گنجینه و میراث فرهنگی-روز جهانی موزه
اخبار

«روح» آخوندی مسکن‌مهر پردیس را افتتاح کرد!
 در حالی سه‌شنبه هفته جاری تعدادی از واحدهای مسکن‌مهر پردیس افتتاح شد که باز هم وزیر راه‌وشهرسازی غایب بزرگ این مراسم بود، ولی جالب اینجاست که در کتیبه افتتاح پروژه نوشته بود: «توسط عباس آخوندی مورد بهره‌برداری قرار گرفت!» به گزارش تسنیم، سه‌شنبه هفته جاری شرکت عمران پردیس طی مراسمی در غیاب اصحاب رسانه ۱۱۷۵ واحد مسکن‌مهر فازهای ۸ و ۱۱ را افتتاح کرد. در این کتیبه آمده است: «پروژه ۲۹۰ واحدی... توسط مقام عالی وزارت راه‌وشهرسازی جناب آقای دکتر آخوندی مورد بهره‌برداری قرار گرفت.» احتمالا مانند افتتاح شهرپورماه ۹۵ که با حضور آیت‌الله رسولی‌محلّاتی و در غیاب وزیر راه برگزار شد، شرکت عمران پردیس از آخوندی برای حضور در مراسم دیروز دعوت کرده و امیدوار بوده وزیر همیشه منتقد طرح مسکن‌مهر خود را به شهر پردیس می‌رساند. تیرماه سال ۹۴ نیز وزیر راه و شهرسازی به جای حضور در مراسم افتتاح‌های مسکن‌مهر پردیس به فرودگاه مهرآباد رفت و طرح‌هایی از جمله نوسازی سرویس‌های بهداشتی،ساماندهی چرخ دستی‌های فرودگاه و اتاق شیردیی مادران را افتتاح کرد. در مجموع حدود ۴ سال است که وزیر راه‌وشهرسازی از حضور در مراسم افتتاح یا تحویل واحدهای مسکن‌مهر امتناع می‌کند.
■■■

بیکاری ۳۰ درصدی جوانان ایرانی
 آمارهای خارجی نشان می‌دهد بیش از ۳۰ درصد جوانان ایرانی در حال حاضر بیکار هستند و زمینه‌ای برای بهبود این اوضاع نیز فراهم نشده است. به گزارش فارس به نقل از تردینگ اوکونومیکیس، در حال حاضر ۳۰/۲ درصد جوانان ایرانی بیکار هستند. این آماري است که از سوی رسانه‌ها و موسسات معتبر خارجی ارائه شده است. بر همین اساس در شرایط کنونی نرخ بیکاری جوانان ۳۰/۲ درصد است و این آمار در نیمه دوم سال جاری میلادی با تغییري ناچیز در رقم حدود ۲۰ درصد ثابت خواهد ماند. این آمار همچنین بر مبنای شرایط کنونی پیش‌بینی کرده است که در سال ۲۰۲۰ نیز بیکاری جوانان ایرانی ۲۹/۶۷ درصد خواهد بود. یکی از اصلی‌ترین دلایل عدم کاهش این آمار در ۳ سال آینده، سرمایه‌گذاری ناکافی دولت فعلی در پروژه‌هایی است که می‌توانستند از طول سال‌های آینده، نرخ بیکاری را در کشور بویژه برای قشر جوان کاهش دهند. در طول سال جاری و سال ۲۰۱۸، نرخ بیکاری جوانان در ایران در محدوده ۲۹/۶ درصد باقی خواهد ماند.

پيامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۳۲۱
 دریافت پیام‌های شما از سراسر کشور

وطن امروز ■ شماره ۲۱۶۳

قاب روز

گزارش
انتقاد اقتصاددانان از کابینه مرفهان وزرایی که با چمدان پرآمدند رفاه نیاوردند

اسدالله خسروی: عضو انجمن اقتصاددانان ایران با بیان اینکه بخش عمده‌ای از اعضای کابینه دولت یازدهم را افرادی تشکیل می‌دهند که با چمدان پر مسؤولیت پست‌های مهم اقتصادی و کلیدی کشور را پذیرفته‌اند، گفت: روحانی در انتخاب مدیران و وزرای خود افرادی را برگزید که نه‌تنها از سنین بالا برخوردارند بلکه اغلب آنها جزو مرفهان بی‌درد جامعه هستند و طمع تلخ محرومیت را نچشیده‌اند. دکتر محمدباقر صبری تصریح کرد: وزرای دولت باید علاوه بر توانمندی و مدیریت کارآمد چشم‌انداز درستی از برنامه‌های خود داشته باشند تا مشکلی اقتصاد کشور و خانوارها را تهدید نکنند. وی اضافه کرد: زمانی که وزیر یا مدیری صاحب مکتب اقتصادی است شاید خزانه خالی برای او دغدغه آنچنانی نباشد متأسفانه اکنون در کابینه دولت یازدهم افرادی پست‌های حساس اقتصادی را در دست دارند که دردآشنا نبوده و از توان مالی بالایی برخوردارند. این اقتصاددان به تأکید بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران درباره توجه به کوخ‌نشینان اشاره کرد و گفت: امام راحل بارها به مسؤولان هشدار می‌داد به خوی کاخ‌نشینی عادت نکنید و با کوخ‌نشینان مرواده کنید، چرا که اگر مدیری غفلت کند از مسیر جدا شده و این احتمال وجود دارد که دچار خطا شود؛ این موضوع اکنون نیز مورد تأکید مقام معظم رهبری است. وی با بیان اینکه در دولت لیبرال کمتر به قشر پایین‌دست

نگاه می‌شود، افزود: هر چند کسی مخالف پولدار شدن از طریق مشروع نیست اما یا مدیران سطح بالای اجرایی کشور نتوانسته‌اند با برنامه‌ریزی درست و با توجه به قابلیت‌های موجود رفاه را برای قشر کم‌درآمد و ضعیف جامعه ایجاد کنند یا معیشت آنها را بهبود بخشند؟ عضو انجمن اقتصاددانان ایران اظهار داشت: در این دولت سفره مردم روز به روز کوچک‌تر می‌شود و این پدیده ناشی از ناکارآمدی‌ها و کم‌توجهی مسؤولان و مدیران به هزینه و درآمد خانوارها و بویژه قشر پایین درآمدی کشور است، چرا که در محاسبات هزینه و درآمد بخشی مورد توجه قرار نمی‌گیرد. وی تبعات ناشی از کوچک شدن سفره خانوارها را تحلیل رفاه عمومی و بعضا اجحاف حقوق جامعه عنوان کرد و افزود: تنگناهای مالی عوارض نادرستی چون افزایش سطح عمومی قیمت‌ها، کم‌فروشی... را در پی دارد که متأسفانه اکنون با نظارت ضعیف در بازار مشاهده‌می‌شود.

سفره مردم کوچک‌تر شد
یک اقتصاددان با بیان اینکه در دولت یازدهم سفره مردم کوچک‌تر و امرار معاش برای آنان سخت‌تر شده است، گفت: رویکرد تیم اقتصادی دولت، کلان‌نگری بوده و به مسائل خرد بی‌توجه است. محسن زاینده‌رودی در گفت‌وگو با مهر وضعیت اقتصادی خانوار را در دولت یازدهم نابسامان عنوان کرد و اظهار داشت: برغم اینکه آمار اقتصاد کلان علامت‌های ظاهراً مثبتی نشان می‌دهد اما دولتمردان باید ابتدا مسائل اقتصاد خرد را مدنظر قرار دهند و بعد به موضوعات کلان بپردازند. وی تصریح کرد: در حوزه اقتصاد خرد نه‌تنها شرایط بهتر نشده، حتی نسبت به

صحنه آخر
پنجشنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۳۹۶

عکس: Leader.ir

ترابری
تولیدکنندگان واردکننده شدند تعطیلی ۷۰ درصد ظرفیت تولید واگن پارس

مدیرعامل واگن‌پارس با بیان اینکه این شرکت ریلی در سال گذشته به دلیل نبود تقاضا و عدم تأمین نقدینگی، فقط با ۳۰ درصد ظرفیت خود کار کرد، گفت: لازم است دولت حمایت کند تا فاینانس ارزان‌قیمت برای شرکت‌های متقاضی فراهم شود. به گزارش فارس، محمدرضا مختاری درحاشیه‌پنجمین نمایشگاه‌بین‌المللی حمل‌ونقل ریلی اظهار داشت: ظرفیت تولید واگن‌پارس، تولید سالانه ۱۰۰۰ دستگاه واگن باری و ۱۵۰ دستگاه انواع واگن مسافری و ۴۰ دستگاه لکوموتیو به صورت هم‌زمان است. وی افزود: متأسفانه به دلیل نبود تقاضا و وجود تعداد بالای شرکت واگن‌ساز در کشور و مشکلات مالی شرکت‌های ریلی در سال گذشته با ۳۰ درصد ظرفیت خود کار کردیم و ۷۰ درصد ظرفیت واگن‌پارس بلااستفاده ماند. وی یادآور شد: شرکت واگن‌پارس استعداد این را دارد که به تنهایی کل نیاز ریلی کشور را در زمینه واگن، تعمیرات و لکوموتیو تأمین کند. مدیرعامل واگن‌پارس ادامه داد: در چند سال گذشته در کنار واگن‌پارس چندین شرکت سازنده دیگر هم تأسیس شد در حالی که تقاضا افزایش نیافت. مختاری افزود: در نبود تقاضا برخی شرکت‌های واگن‌ساز کشور ظرفیت خود را کاهش دادند و حتی واردکننده واگن شده‌اند. وی با اشاره به کاهش توانایی مالی شرکت‌های ریلی در خرید واگن گفت که شرکت‌های بهره‌بردار در گذشته از تسهیلات ویژه که توسط راه‌آهن تأمین می‌شود و از محل وجوه اداره شده و ارزان‌قیمت بود استفاده می‌کردند و آنها با واگن‌سازها قرارداد می‌ستند اما در چند وقت اخیر هیچ تسهیلاتی به شرکت‌های ریلی داده نشد. مدیرعامل واگن‌پارس بیان کرد: برای شرکت بهره‌بردار و مالک توجیه منطقی

انرژی
انتقاد شدید وزیر سابق نفت از عملکرد دولت افتتاح ستاره خلیج فارس بهره‌برداری انتخاباتی بود

وزیر سابق نفت گفت: آقای روحانی! برای انتخابات رفتید و این پروژه را افتتاح کردید، اگر راست می‌گویید، از این پالایشگاه بنزین استخراج کنید. رستم قاسمی اظهار داشت: امروز این پالایشگاه باید ۳۸ میلیون لیتر بنزین تولید می‌کرد و اگر روند پیشرفت گذشته بر آن حاکم بود باید نیمه اول سال ۹۳ به بهره‌برداری می‌رسید. دولت لیت‌بنزین وارد کرد، در حالی

که باید ۲۸ میلیون لیتر بنزین صادر می‌کرد! قاسمی در گفت‌وگو با نسیم‌انلاین با انتقاد از کندی روند افتتاح پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس اظهار کرد: ستاره خلیج‌فارس با پیشرفت ۷۵ درصد تحویل دولت فعلی شده ولی امروز ۹۰ درصد پیشرفت داشته و تکمیل شده است. وی خطاب به رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: ۴ سال پیشرفت ۱۵ درصدی این پالایشگاه طول کشیده و امروز باید درباره پیشرفت کند این پروژه جواب می‌دادید. وزیر سابق نفت گفت: امروز باید این پالایشگاه ۳۸ میلیون لیتر بنزین تولید می‌کرد و اگر روند پیشرفت گذشته بر آن حاکم بود باید

آب‌وهوا		
اوموسی ۲۷ / ۲۹	زنجان ۱۱ / ۳۰	
اراک ۱۷ / ۳۱	ساری ۱۸ / ۲۶	
اردبیل ۱۱ / ۲۷	سمنان ۲۱ / ۲۴	
ارومیه ۱۲ / ۲۸	سنندج ۱۰ / ۳۲	
اصفهان ۲۱ / ۳۳	شهرکرد ۹ / ۲۶	
اهواز ۲۳ / ۴۴	شیراز ۱۵ / ۳۵	
ایلام ۱۵ / ۲۲	قزوین ۱۶ / ۳۱	
بجنورد ۱۵ / ۳۰	قم ۱۹ / ۳۵	
بندرعباس ۲۷ / ۳۹	کرج ۱۵ / ۳۱	
بوشهر ۲۷ / ۲۴	کرمان ۱۴ / ۳۱	
بیرجند ۱۵ / ۳۲	کرمانشاه ۱۲ / ۳۰	
تبریز ۱۴ / ۲۸	گرگان ۲۱ / ۳۱	
تهران ۲۰ / ۳۳	مشهد ۱۵ / ۲۹	
خرم‌آباد ۱۲ / ۳۵	همدان ۱۰ / ۲۹	
رشت ۱۸ / ۲۷	پاسوج ۱۳ / ۳۰	
زاهدان ۱۸ / ۳۴	یزد ۲۳ / ۲۴	

	بازار	
ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۷۷۱	۱۶
یورو	۲۲۵۳	۴۰
پوند	۴۹۰۳	۳۱
درهم امارات	۱۰۴۰	۲
بن زاین	۳۴	-
ریال عربستان	۱۰۰۵	-
یوان چین	۵۷۹	۳
لیر ترکیه	۲۰۹۶	۳
دینار کویت	۱۳۲۰	-
دینار عراق	۳/۱	-
دلار کانادا	۱۹۲۰	۲۶
روپل روسیه	۶۸	-
روپیه هند	۷۰	-

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۱۱۸۶۰۰۰	۸۰۰۰
طرح جدید	۱۳۲۶۱۵۰	۱۱۱۰۰
نیم سکه	۶۵۷۰۰۰	۵۰۰۰
ربع سکه	۳۷۳۰۰۰	۲۰۰۰
سکه گرمی	۲۵۸۰۰۰	-
هر مثقال طلا	۵۰۲۰۵۰	۵۷۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۵۹۰۶	۱۳۱۶
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۵۴۵۴۰	۱۷۵۵
هر اونس طلا	۱۲۵۵/۷ (دلار)	۱۷
هر اونس نقره	۱۱۷۱/۶ (دلار)	۰/۱۵

نفت	قیمت (دلار)	تغییر
وست تگزاس	۴۹/۰۳	۰/۳۹
برنت دریای شمال	۵۲/۱۶	۰/۵۱
اوپک	۴۷/۴۴	-

بورس تهران	مقدار	تغییر(درصد)
شاخص بورس	۸۰۳۴۴/۲	۰/۲۷
شاخص ۳۰شرکت‌برتر	۳۱۳۰/۷	۰/۱۵
شاخص ۵۰شرکت‌برتر	۳۱۱۷	۰/۳۳
شاخص بازار اول	۵۵۷۸/۱	۰/۱۶
شاخص بازار دوم	۱۷۷۹۰/۵	۰/۴۶
شاخص صنعت	۶۸۹۸۵/۴	۰/۲۷

بیشترین افزایش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید	۲۴۷۵	۳۲/۴۲
ح. بهنوش ایران	۳۵۱۷	۹/۹۷
ح. شهید ایران	۱۵۲۵	۶/۷۲
ح. فولاد ایلازی ایران	۹۸۰	۶/۰۶
شیرپاستوریزه یگانه‌اصفهان	۶۹۹۸	۵/۴۷
مارگراین	۳۵۲۰	۴/۹۸
صنایع کاغذسازی کاوه	۳۷۹۹	۴/۹۷
قند شیرین خراسان	۱۱۹۷۸	۴/۹
داروسازی زاگرس فارمد پارس	۶۶۷۵	۴/۸۷

بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
ح. سیمان کردستان	۱۲۱	-۸/۳۳
تولیدیهرمهرام	۲۷۹۳۲	-۲/۹۲
ح. صنایع بهشهر	۶۵۱	-۴/۶۹
قندمردوشت	۴۶۱۸	-۴/۶۳
تولیدمحور خودرو	۳۴۹۸	-۴/۴۷
قندهکمتان	۳۵۸۶	-۴/۴۲
مس‌شهیدباهنر	۳۸۳۱	-۴/۴۲
قندلرستان	۵۱۰۳	-۴/۲۴
تولیدی گرانیت‌په‌سرام	۳۱۸۱	-۴/۲۲

تالاربین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۲۰۸۱۴	-۱۶۶
نیکي‌زاین	۱۹۸۱۵	-۱۰۵
بورس شانگهای	۳۱۰۴	-۹
بورس استرالیا	۵۸۲۷/۲	-۶/۱